
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO 

LĖŠŲ NAUDOJIMO  IR PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. vasario 4 d. 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas patvirtinti  Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo ir paskirstymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

2021 m. gruodžio 23 d. priimtas Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 2, 8, 9, straipsnių, 3 priedo pakeitimo ir 3,4 straipsnių pripažinimo 

netekusiais galios įstatymas. Šio Įstatymo 9 straipsnio 8 dalyje nustatyta, jog: „Savivaldybių institucijos 

Programos finansavimo lėšas paskirsto vadovaudamosi savivaldybių tarybų nustatyta tvarka, pagal 

kurią turi būti sudaromos viešai skelbiamos savivaldybės interneto svetainėje ir nuolat atnaujinamos 

vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės. Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės 

sudaromos ne trumpesniam kaip trejų metų laikotarpiui.“ 

Šio straipsnio nuostata įsigalioja 2022-03-01. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte numatyta Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo tvarka, kriterijai, pagal kuriuos sudaromas trejų metų vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

prioritetinių eilių sąrašas, lėšų paskirstymo principai .  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos).  

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės, t. y. bus nustatyta Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšų, naudojimo ir  paskirstymo tvarka. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą reikės pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-09-29 įsakymą Nr. A-1322 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų, skirtų Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms), 

skirstymo ir numatomų tvarkyti objektų atrankos vykdymo procedūrų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą reikės patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės trejų metų vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) objektų prioritetinių eilių sąrašą. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.  

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas – Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus poskyrio vedėja Daiva 

Mačernė, tel. (8 41) 59 62 64. Projekto iniciatorius – skyriaus vedėja Eglė Bružienė.  

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reglamentavimą.  



 

 

2 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                         Eglė Bružienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


